2023 年 10 月

お客様各位

飯塚信用金庫

インボイスの発行に関するご案内

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2023 年 10 月の「インボイス制度」開始に伴い、店頭でのインボイス発行および DM 発行に関

して以下のとおりといたしましたのでご案内いたします。

記

１．店頭でのインボイス発行（都度発行）

   店頭にて「適格請求書（インボイス）発行依頼書」をご提出ください。適格請求書「インボ

イス管理票」を発行いたします。

   ○発行対象期間 依頼日の前月～14 ヵ月前まで（12 ヶ月まで期間指定可能）

２．DM 発行（定期発行）

   発行を依頼する前月までに「適格請求書の発行に関する意向確認書」をお取引店舗へご提

出ください。発行開始年月から DM 発行周期を遡って適格請求書「手数料徴求実績（インボ

イス）のお知らせ」を郵送いたします。郵送は作成基準月の翌々月中旬となります。

   ○DM 発行周期 1 ヵ月・3 ヵ月・6 ヵ月・12 ヵ月から選択

    例）DM 発行開始年月が 2023 年 12 月、DM 発行周期 3 ヵ月の場合

      →2023 年 10 月~12 月の期間中の適格請求書を発行。郵送は 2024 年 2 月中旬ごろ。

※インボイスの発行につきまして、内容のご説明やご不明な点等ございましたらお取引店までお

問い合わせください。

以上

2023.9.20：業務部

適格請求書（インボイス）発行依頼書

飯塚信用金庫 御中

年  月  日

住 所

                 氏 名               ㊞

                                 届出印または実印

私名義（当社名義）の取引について下記期間の適格請求書（インボイス）１通の発

行を依頼します。

記

１．発行内容

□ 初回発行 □ 再発行

※該当する項目に☑を記入して下さい。

２．発行対象期間

発行対象開始日 注 1      年  月  日

発行対象終了日 注 2      年  月  日

   （注 1）14ヵ月前月初日まで指定可能

     （注 2）発行開始日から発行対象終了日は最大 1年間まで

     例）2026 年 6月に発行依頼書を提出された場合

       →発行対象開始日は 2025年 4月 1日以降の指定が可能（2025 年 3月以前は指定不可）

３．ご担当者連絡先

ご担当者のお名前

電話番号

【金庫使用欄】

支店名   受付印 印鑑照合印 係印 検印

顧客番号

発行日

(備考) ※原則として取引店舗での対応とする。但し同一顧客で複数店

舗にまたがっている場合は僚店分の発行も可能とする。

2023.9.20：業務部

ご記入日：    年  月  日

飯塚信用金庫      支店 宛

適格請求書の発行に関する意向確認書

１．事業所名

会社名

個人事業主の場合は

代表者名

ご住所

２．適格請求書（インボイス）発行の要否など

適格請求書の発行 □ 要  □ 否

→上記、要に☑を記入された場合は以下の質問にご回答ください。

ＤＭ発行の要否     注 1 □ 要  □ 否

ＤＭ発行開始年月    注 2      年   月

ＤＭ発行周期（いずれかに○） １ヵ月 ・ ３ヵ月 ・ ６ヵ月 ・ １２ヵ月

  ※該当する項目に☑を記入して下さい。

（注 1） 適格請求書はＤＭ（ダイレクトメール）の他、店頭での発行も可能です。

    （注 2） 初回の発行年月。発行開始年月からＤＭ発行周期をさかのぼって発行。

       例）ＤＭ発行開始年月が 2023年 12月、ＤＭ発行周期 3ヵ月の場合

         →2023 年 9月～12月の期間中の適格請求書を発行。発行は 2024年 2月中旬。

３．ご担当者連絡先

ご担当者のお名前

電話番号

メールアドレス

【金庫使用欄】

統一顧客番号   受付日 設定日

店番

顧客番号  店名 店名

※複数顧客の場合は顧客毎に設定を行う。

※店舗を跨ぐ場合、受付店舗は該当店舗へ写しを

送付する。

係印 検印 係印 検印